
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 02.11.2017 №4500 

«Об утверждении Положения о порядке списания 

муниципального имущества (основных средств), 

находящегося на балансе муниципальных предприятий, 

учреждений г.Казани, а также имущества, составляющего 

муниципальную имущественную казну г.Казани» 

В целях оптимизации процесса списания муниципального имущества 

(основных средств) г.Казани постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 02.11.2017 №4500 «Об утверждении Положения о порядке списания 

муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе 

муниципальных предприятий, учреждений г.Казани, а также имущества, 

составляющего муниципальную имущественную казну г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных постановлениями Исполнительного комитета г.Казани 

от 15.10.2018 №5261, от 11.05.2021 №1155) следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 1.3 подпунктом следующего содержания: 

«4) строительство нового объекта капитального строительства»; 

1.2. дополнить пункт 3.2 подпунктом следующего содержания: 

«3.2.9. при списании объекта в связи со строительством нового объекта 

капитального строительства предоставляется копия соответствующего решения 

уполномоченного органа государственной власти и (или) органа местного 

самоуправления и выписка из проектной документации, предусматривающая 

снос объекта недвижимости в целях нового строительства». 

Документ создан в электронной форме. № 4904 от 28.11.2024. Исполнитель: Гонголева О.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.11.2024 16:23

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 28.11.2024 №4904



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 4904 от 28.11.2024. Исполнитель: Гонголева О.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.11.2024 16:23


